HTAR STATISTICS

Medical Records Department
Tengku Ampuan Rahimah Hospital, Klang

Update : 12 January 2025



YEAR 2020 - 2024



ST,

Indikator Utama
Jumlah Katil Rasmi / Operasi

Kadar Penggunaan Katil (BOR)

Purata Masa Katil Tidak Digunakan (TOI) [hari]

Purata Masa Tinggal Pesakit Dalam (ALOS) [hari]

Jumlah Kemasukan

Jumlah Discaj

Jumlah Kematian

Jumlah Bersalin

Jumlah Pembedahan

Jumlah Kedatangan Kecemasan
Jumlah Kedatangan Klinik Pakar
Jumlah Kedatangan Rawatan Harian
Bilangan Pemeriksaan Radiologi

Bilangan Ujian Makmal

2020
1,258

80.48%

1.12

4.61

79,729
80,372
2,076
12,801
20,985
123,268
310,305
21,879
213,481

5,071,629

020 - 2024

2021
1,261

77.50%

1.48

5.11

70,231
69,830
3,655
11,493
15,218
89,533
232,501
20,874
168,650

4,874,206

2022
1,261

82.34%

1.01

4.71

80,191
80,423
2,423
11,438
21,899
129,766
311,291
26,411
221,250

5,392,623

2023
1,261

89.54%

0.56

4.78

86,215
86,221
2,347
12,280
23,725
125,055
339,803
28,481
232,559

5,754,492

2024
1,253

88.07%

0.64

4.75

85,111
85,079
2,295
11,155
24,079
127,601
397,071
27,563
228,513

5,674,768



Beds

1,270

1,265

1,260

1,255

1,250

1,245

1,240

1,235

1,230

OFFICIAL / OPERATIONAL BEDS IN HTAR, 2020 - 2024
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Beds
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Admissions
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TOTAL INPATIENT ADMISSIONS IN HTAR, 2020 - 2024
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Attendances
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TOTAL OUTPATIENT ATTENDANCES IN HTAR, 2020 - 2024

455,452
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342,909
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Attendances

TOTAL OUTPATIENT ATTENDANCES
BY SERVICES IN HTAR, 2020 - 2024
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Percentage (%)

INPATIENTS BED OCCUPANCY RATE (BOR)
IN HTAR, 2020 - 2024
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Days
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INPATIENTS AVERAGE LENGTH OF STAY (ALOS)
IN HTAR, 2020 - 2024
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Operations
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TOTAL OPERATIONS IN HTAR, 2020 - 2024

23,725

24,079

21,899

15,218

2020

2021

Years

2022

2023

2024



Deliveries

TOTAL DELIVERIES IN HTAR, 2020 - 2024
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Examination

300,000

250,000

200,000

150,000

100,000

50,000

TOTAL RADIOLOGY EXAMINATION IN HTAR, 2020 - 2024
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Test
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TOTAL LAB TEST BY PATHOLOGY IN HTAR, 2020 - 2024
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